

Regnskabsinformation fra Styrelsen 7/2020

Til

De anerkendte a-kasser og deres statsautoriserede revisor

Nye regler vedrørende adgang til supplerende dagpenge i forbindelse med den midlertidige arbejdsfordelingsordning

Den 10. september 2020 blev lovforslag L 213 vedtaget i Folketinget. Der er i denne information beskrevet forhold, som a-kassen skal være opmærksom på i forbindelse med opkrævning og afregning af bidrag til arbejdsløshedsforsikringen efter de nye regler.

Den nye midlertidige arbejdsfordelingsordning vil gælde indtil den 31. december 2020 med mulighed for, at etablerede arbejdsfordelinger kan løbe ind i 2021 med en maksimal varighed på 4 måneder.

Ikke-forsikrede

Der er blevet muligt for ikke-forsikrede at få adgang til supplerende dagpenge i forbindelse med den midlertidige arbejdsfordelingsordning.

Lønmodtagere kan ekstraordinært melde sig ind i en a-kasse og indbetale 3 måneders medlemskab pr. måned, hvor der ønskes ret til supplerende dagpenge under den nye arbejdsfordelingsordning. Det dækker 2 måneders bagudrettet medlemskab pr. måned, samt almindeligt kontingent i perioden med supplerende dagpenge under arbejdsfordelingen. Efter udløb af den midlertidige ordning vil lønmodtageren ikke have ret til dagpenge.

Hvis arbejdsfordelingen ophører forud for planlagt dato eller der sker en faglig underkendelse af arbejdsfordelingens berettigelse, vil lønmodtageren skulle have det opkrævede og indbetalte ekstraordinære bidrag for perioden retur.

Der er udfærdiget en særskilt blanket til indbetaling af ikke-forsikredes bidrag.

Medlemmer af en a-kasse, som endnu ikke er dagpengeberettigede

Endnu ikke dagpengeberettigede medlemmer af en a-kasse får ret til supplerende dagpenge under en arbejdsfordeling under visse forudsætninger.

- Et medlem, som ikke opfylder kravet om 1 års medlemskab, skal indbetale 2 måneders bagudrettet medlemskab pr. måned, samt almindeligt kontingent i perioden med supplerende dagpenge under arbejdsfordelingen. Hvis medlemmet i løbet af perioden med arbejdsfordeling har betalt medlemskab for et år,

Styrelsen for
Arbejdsmarked
og Rekruttering

Njalsgade 72A
2300 København S
T: 72 21 74 00
E: star@star.dk

www.star.dk

Dato: 16. September 2020

Kontor
STAR Brønderslev
Regnskabstilsynet

samt opfylder indkomst- eller beskæftigelseskravet vil medlemmet have ret til dagpenge på almindelige vilkår.

- Hvis et medlem opfylder kravet om 1 års medlemskab men ikke opfylder indkomst- eller beskæftigelseskravet, kan det få ret til supplerende dagpenge under en arbejdsfordeling ved at indbetale 2 måneders bagudrettet medlemskab pr. måned, samt almindeligt kontingent i perioden med arbejdsfordelingen. Hvis medlemmet i løbet af perioden med arbejdsfordeling opfylder indkomst- eller beskæftigelseskravet vil medlemmet have ret til dagpenge på almindelige vilkår.

Indbetaling af medlemmernes ekstraordinære bidrag kan ske på den almindelige blanket 3 under punktet Regulering vedr. indeværende år.

Venlig hilsen

Joan Gøttke-Christoffersen
STAR Brønderslev
Regnskabstilsynet